
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’organico di diritto a. s. 2023/24, con cui è stata attribuita all’IIS Galilei di Palo SAIS046001, una cattedra per 

la classe di concorso B014, a fronte di due docenti titolari; 

 

VISTA la diffida prot. n. 10365 del 14.05.2023, relativa all’assegnazione dell’Ufficio tecnico alla classe di concorso 

B014, presentata dal docente Giannattasio Giovanni, individuato quale perdente posto per l’a.s. 2023.24 

dell’IIS Galilei di Palo per la classe di concorso B014; 

 

VISTA la richiesta presentata dall’istituzione scolastica in esame, successivamente alla definizione degli organici, in 

data 15.05.2023 con prot. n. 5574, acquisita in pari data al nostro protocollo con n. 10378, relativa 

all’assegnazione del posto di Ufficio Tecnico alla classe di concorso B014; 

 

VISTI l’art.8 comma 4 del DPR 15 marzo 2010, n.88, nonché la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 

26952 del 12.04.2023, in base ai quali la scelta della classe di concorso cui assegnare l’Ufficio tecnico deve 

essere prioritariamente finalizzata alla riduzione della soprannumerarietà nella scuola e in subordine 

dell’esubero nella Provincia; 

 

CONSIDERATI il collocamento a riposo a far data dall’01.09.2023 del docente titolare del posto di Ufficio tecnico per 

la classe di concorso B017 da un lato, e la dichiarazione di sovrannumerarietà per la classe di concorso B014 

del docente Giannattasio Giovanni avvenuta in data 18.04.2023; 

 

CONSIDERATA la necessità di annullare la determinazione dell’organico per l’a.s. 2023.24 pubblicato in data 

19.05.2023 prot. n. 10742, limitatamente al posto di Ufficio tecnico per la classe di concorso B017, in luogo 

della B014 presso l’IIS Galilei di Palo;  

 

DISPONE 

 

L’annullamento in autotutela della determinazione dell’organico per l’a.s. 2023.24, limitatamente al posto di Ufficio 

tecnico per la classe di concorso B017, in luogo della B014 presso l’IIS Galilei di Palo. 
 

 

                 IL DIRIGENTE 

Mimì Minella 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

- Ai DD.SS. delle scuole di ogni ordine e grado 

- Alle OO.SS. comparto scuola    

- All’ALBO e Sito WEB   

LORO SEDI 


		2023-05-19T12:26:54+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-05-19T14:44:43+0200
	protocollo




